

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DES. AGROPEC. DE FREI ROGERIO**

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

Processo Administrativo: 3/2020  
Processo de Licitação: 3/2020  
Data do Processo: 21/09/2020

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO: - LOTE 01 - RETROESCAVADEIRA, NEW ROLAND - LB 110; ANO/MODELO 2012; SÉRIE: 134710; CHASSI: NAAH25280. - LOTE 02 - CAMINHÃO BASCULANTE, IVECO/EUROCARGO 260E25N, FAB/MOD. 2011/2011, PLACA MKA1348.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2020 (Sequência: 1)**

Ao(s) 1 de Outubro de 2020, às 13:35 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DES. AGROPEC. DE FREI ROGERIO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 135, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2020, Licitação nº 2/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aberta a sessão passou se para a apresentação das empresas participantes bem como o credenciamento de seus respectivos representantes assim o fizeram as empresas: IVEPEÇAS COMERCIO DE PEÇAS LTDA, sendo seu representante Srº Marcio José Tormem VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, sendo seu representante Srº José Robson da Silva. Indagados pelo Pregoeiro sobre os benefícios previstos na lei 123/2006 das microempresas e empresas de pequeno porte, as empresas: IVEPEÇAS COMERCIO DE PEÇAS LTDA, VIOLATUR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA manifestaram interesse em usufruir dos benefícios da referida lei, apresentando os documentos comprobatórios de acordo com o exigido no edital. Na sequencia, foi observada a apresentação da declaração de cumprimento do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520/2002, ou seja, apresentar declaração verbal ou escrita de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, assim sendo todas as empresas apresentaram declaração na forma escrita. Passou-se para a abertura dos envelopes nº 1 - Proposta Comercial os quais foram rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e os demais presentes. Procedeu a análise das propostas das empresas apresentaram as propostas conforme as exigências do edital. Estando habilitadas para a fase seguinte do certame. Por conseguinte, o Pregoeiro deu início à fase dos lances verbais, os quais estão registrados em planilha anexa ao presente auto. Após a classificação, prossegui - se para à abertura do Envelope nº 2 - Documentação de habilitação da licitante vencedora, sendo que os documentos neles contidos foram conferidos e rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e os demais presentes, na análise da documentação, constatou-se que a empresa IVEPEÇAS COMERCIO DE PEÇAS LTDA apresentou toda a documentação de acordo com o solicitado no edital, sendo assim restou HABILITAR a empresa, declarando assim como vencedora do certame. Deixada à palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e pelos representantes presentes ao final da sessão.

**LOTE: 1**

**Participante: 442 - IVEPEÇAS COMERCIO DE PECAS LTDA**

| Item | Especificação                              | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca  | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------|----------|----------------|-------------|
| 1    | CARCAÇA FREIO                              | UN      | 2,00        | TRW    | 0,0000   | 1.840,00       | 3.680,00    |
| 2    | ANEL FREIO                                 | UN      | 2,00        | CNH    | 0,0000   | 9,00           | 18,00       |
| 3    | ANEL FREIO                                 | UN      | 2,00        | CNH    | 0,0000   | 5,00           | 10,00       |
| 4    | DISCO DE FREIO - AÇO                       | UN      | 8,00        | CNH    | 0,0000   | 85,00          | 680,00      |
| 5    | DISCO DE FREIO - PAPEL                     | UN      | 8,00        | CNH    | 0,0000   | 110,00         | 880,00      |
| 6    | PISTÃO DE FREIO                            | UN      | 2,00        | TRW    | 0,0000   | 640,00         | 1.280,00    |
| 7    | ANEL DE VEDAÇÃO CARCAÇA                    | UN      | 4,00        | CNH    | 0,0000   | 15,00          | 60,00       |
| 8    | ANEL DE VEDAÇÃO                            | UN      | 2,00        | CNH    | 0,0000   | 4,50           | 9,00        |
| 9    | ANEL DE VEDAÇÃO                            | UN      | 4,00        | CNH    | 0,0000   | 0,80           | 3,20        |
| 10   | ANEL DE VEDAÇÃO                            | UN      | 1,00        | CNH    | 0,0000   | 5,00           | 5,00        |
| 11   | CARCAÇA LATERAL                            | UN      | 1,00        | TRW    | 0,0000   | 570,00         | 570,00      |
| 12   | CARCAÇA LATERAL                            | UN      | 2,00        | TRW    | 0,0000   | 530,00         | 1.060,00    |
| 13   | REPARO DO CILINDRO DA SAPATA               | UN      | 1,00        | TRW    | 0,0000   | 360,00         | 360,00      |
| 14   | OLEO LUBRIFICANTE 10W30- EMB. C/ 20 LITROS | UN      | 3,00        | URANIA | 0,0000   | 310,00         | 930,00      |
| 15   | HASTE CILINDRO DA SAPATA                   | UN      | 1,00        | CNH    | 0,0000   | 1.650,00       | 1.650,00    |
| 16   | ELETRODO                                   | UN      | 40,00       | ESAB   | 0,0000   | 6,10           | 244,00      |
| 17   | ARRUELA SUPERIOR                           | UN      | 2,00        | CNH    | 0,0000   | 25,00          | 50,00       |
| 18   | ANEL                                       | UN      | 2,00        | CNH    | 0,0000   | 42,00          | 84,00       |
| 19   | MANCAL APOIO INFERIOR                      | UN      | 2,00        | CNH    | 0,0000   | 58,00          | 116,00      |
| 20   | ARRUELA INFERIOR                           | UN      | 2,00        | CNH    | 0,0000   | 22,00          | 44,00       |
| 21   | RETENTOR (BE) 30X44X14                     | UN      | 2,00        | ARCA   | 0,0000   | 65,00          | 130,00      |
| 22   | BUCHA DE BRONZE                            | UN      | 2,00        | CNH    | 0,0000   | 65,00          | 130,00      |
| 23   | RETENTOR ARCA 45X60X16                     | UN      | 2,00        | ARCA   | 0,0000   | 70,00          | 140,00      |
| 24   | PINO SUPERIOR PONTA GROSSA                 | UN      | 2,00        | CNH    | 0,0000   | 250,00         | 500,00      |
| 25   | PINO SUPERIOR PONTA FINA                   | UN      | 1,00        | CNH    | 0,0000   | 260,00         | 260,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DES. AGROPEC. DE FREI ROGERIO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
 RUA ADOLFO SOLETTI, 750  
 C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 3/2020  
 Processo de Licitação: 3/2020  
 Data do Processo: 21/09/2020

Folha: 2/3

**LOTE: 1**

Participante: 442 - IVEPEÇAS COMERCIO DE PECAS LTDA

| Item | Especificação                 | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca    | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------------|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 26   | GRAXEIRA                      | UN      | 2,00        | BREMEN   | 0,0000   | 5,00           | 10,00       |
| 27   | GRAXEIRA CURVA M 6X45         | UN      | 2,00        | BREMEN   | 0,0000   | 13,00          | 26,00       |
| 28   | CRUZETA                       | UN      | 4,00        | ZM       | 0,0000   | 75,00          | 300,00      |
| 29   | RETENTOR ARCA 45X60X16        | UN      | 2,00        | ARCA     | 0,0000   | 400,00         | 800,00      |
| 30   | ARRUELA                       | UN      | 2,00        | CNH      | 0,0000   | 22,00          | 44,00       |
| 31   | ARRUELA EIXO                  | UN      | 2,00        | CNH      | 0,0000   | 24,00          | 48,00       |
| 32   | ANEL TRAVA DA COROA           | UN      | 2,00        | CNH      | 0,0000   | 9,25           | 18,50       |
| 33   | RETENTOR ARCA 130X160X14,5/16 | UN      | 2,00        | ARCA     | 0,0000   | 150,00         | 300,00      |
| 34   | ROLAMENTO                     | UN      | 4,00        | TINKEM   | 0,0000   | 205,00         | 820,00      |
| 35   | PRISIONEIRO RODA DIANTEIRA    | UN      | 16,00       | ZM       | 0,0000   | 22,00          | 352,00      |
| 36   | PORCA ARRUELA MOVEL M18       | UN      | 16,00       | CNH      | 0,0000   | 15,00          | 240,00      |
| 37   | ANEL                          | UN      | 2,00        | CNH      | 0,0000   | 9,25           | 18,50       |
| 38   | ANEL TRAVA                    | UN      | 2,00        | CNH      | 0,0000   | 25,00          | 50,00       |
| 39   | ENGRENAGEM                    | UN      | 2,00        | CNH      | 0,0000   | 500,00         | 1.000,00    |
| 40   | COROA ANELAR Z60              | UN      | 2,00        | CNH      | 0,0000   | 695,00         | 1.390,00    |
| 41   | BUCHA                         | UN      | 12,00       | CNH      | 0,0000   | 30,00          | 360,00      |
| 42   | PARAFUSO                      | UN      | 12,00       | CNH      | 0,0000   | 15,00          | 180,00      |
| 43   | BUJÃO DE ÓLEO CUBO            | UN      | 2,00        | CNH      | 0,0000   | 55,00          | 110,00      |
| 44   | PARAFUSO                      | UN      | 4,00        | CNH      | 0,0000   | 7,00           | 28,00       |
| 45   | ENGRENAGEN Z23                | UN      | 6,00        | CNH      | 0,0000   | 165,00         | 990,00      |
| 46   | ROLETE 4X28MM                 | UN      | 200,00      | CNH      | 0,0000   | 4,50           | 900,00      |
| 47   | ARRUELA DA ENGRENAGEM         | UN      | 6,00        | CNH      | 0,0000   | 30,00          | 180,00      |
| 48   | ANEL TRAVA                    | UN      | 6,00        | CNH      | 0,0000   | 25,00          | 150,00      |
| 49   | CHAPA TRIANGULAR              | UN      | 2,00        | CNH      | 0,0000   | 65,00          | 130,00      |
| 50   | SERVIÇO DE TORNO              | SERV    | 1,00        | IVEPEÇAS | 0,0000   | 145,00         | 145,00      |
| 51   | MÃO DE OBRA MECANICA          | SERV    | 1,00        | IVEPEÇAS | 0,0000   | 5.800,00       | 5.800,00    |

Total do Participante -----> 27.283,20

**LOTE: 2**

Participante: 442 - IVEPEÇAS COMERCIO DE PECAS LTDA

| Item | Especificação                    | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca    | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------------|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 52   | RADIADOR INTERCOOLER             | UN      | 1,00        | TITANX   | 0,0000   | 2.904,2553     | 2.904,26    |
| 53   | RESPIRO                          | UN      | 1,00        | IVECO    | 0,0000   | 107,3501       | 107,35      |
| 54   | DEFLETOR RADIADOR                | UN      | 1,00        | IVECO    | 0,0000   | 678,9168       | 678,92      |
| 55   | FILTRO DE AR - COMPLETO          | UN      | 1,00        | IVECO    | 0,0000   | 580,2708       | 580,27      |
| 56   | BRAÇADEIRA MANGUEIRA INTERCOOLER | UN      | 4,00        | CIPEC    | 0,0000   | 48,7427        | 194,97      |
| 57   | JUNTA TAMPA VALVULA              | UN      | 1,00        | SABO     | 0,0000   | 98,646         | 98,65       |
| 58   | ADITIVO RADIADOR                 | LT      | 10,00       | PARAFLU  | 0,0000   | 11,6054        | 116,05      |
| 59   | MÃO DE OBRA MECANICA             | SERV    | 1,00        | IVEPEÇAS | 0,0000   | 499,0329       | 499,03      |
| 60   | REGULAR VALVULAS - MOTOR         | SERV    | 1,00        | IVEPEÇAS | 0,0000   | 110,2515       | 110,25      |
| 61   | LIMPEZA QUIMICA - RADIADOR       | SERV    | 1,00        | IVEPEÇAS | 0,0000   | 110,2515       | 110,25      |

Total do Participante -----> 5.400,00

Total Geral -----> 32.683,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUN. DES. AGROPEC. DE FREI ROGERIO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2020 - PR**

CNPJ: 01.616.039/0001-09  
RUA ADOLFO SOLETTI, 750  
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 3/2020  
Processo de Licitação: 3/2020  
Data do Processo: 21/09/2020

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Frei Rogério, 1 de Outubro de 2020

**COMISSÃO:**

MARCOS RIBEIRO - ..... - Pregoeiro(a)  
NOEMAM MACIEL PEPES - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ELIANE MAXIMIANO MAZZUCO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
PATRICIA RIBEIRO - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JOSÉ ROBSON DA SILVA - ..... - Repr. VIOLATUR  
MARCIO JOSÉ TORMEM - ..... - Repr. IVEPEÇAS